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Skriftlig afrapportering til Folketingets Europaudvalg og Udenrigspolitisk Nævn 

fra Det Europæiske Råd i Bruxelles den 18. december 2014 
 

Der blev afholdt møde i Det Europæiske Råd den 18. december. Det var det første top-

møde med Donald Tusk i rollen som formand for Det Europæiske Råd og Jean-Claude 

Juncker som kommissionsformand. Resultatet af drøftelsen om de væsentligste emner 

fremgår nedenfor.  

 

Kommissionens investeringsplan 

Det Europæiske Råd bakkede op om Kommissionens investeringsplan, herunder 

etableringen af en strategisk fond, der skulle forankres i den Europæiske Investerings-

bank. Der var enighed om, at arbejdet med at få planen udmøntet skulle skride hurtigt 

frem, og Rådet og Europa-Parlamentet blev opfordret til at nå til enighed om den nød-

vendige lovgivning senest i juni 2015, så investeringerne kunne igangsættes hurtigt. 

Der var generelt fokus på behovet for investering i bæredygtige projekter med 

europæisk merværdi. Fra dansk og svensk side blev potentialet i samspillet mellem 

investeringsplanen og arbejdet med at fremme grøn vækst desuden fremhævet. 

 

Flere medlemslande påpegede, at der fortsat var mange spørgsmål, der skulle afklares i 

forhold til investeringsfonden, samt at investeringsplanen nødvendigvis måtte ses som 

supplerende til EU’s øvrige arbejde med at sikre fundamentet for vækst og jobs, 

herunder strukturreformer. Det Europæiske Råd opfordrede således til fremdrift på en 

række vigtige områder, herunder det digitale indre marked, energiunionen, frihandels-

aftalen med USA og bekæmpelse af skatteunddragelse.  

 

Ukraine og Rusland 

Det Europæiske Råd havde en strategisk drøftelse af situationen i Ukraine og forholdet 

til Rusland. Det var enighed om at sende et klart signal om EU’s vilje til at finde yder-

ligere bistand til Ukraine under forudsætning af fortsatte fremskridt i reformsporet.  

 

Stats- og regeringscheferne udtrykte stor bekymring over den fortsat alvorlige situation 

i Østukraine. Der var bred enighed om, at EU skal fastholde den nuværende linje over 

for Rusland indtil der sker afgørende bevægelse på jorden. Det var i den forbindelse 

afgørende, at Minsk-aftalen blev overholdt.  

 

Under drøftelsen kom Det Europæiske Råd også ind på finansiel og humanitær bistand 

til Ukraine, udviklingen i russisk økonomi og russiske overflyvninger omkring Øster-

søen. Det Europæiske Råd ventes at vende tilbage til den strategiske drøftelse om 

Ukraine og Rusland på topmødet i marts 2015.  

 

Der henvises i øvrigt til konklusionerne fra mødet.  
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